
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 
 

 I°  SETTORE – Amministrativo Socio Culturale 
I° RIPARTIZIONE  – AA.GG. -  ORGANI ISTITUZIONALI 

 
 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 634 del 23/11/16 

                                                
 

 

DETERMINA  N. 1260 DEL 23/11/2016 - (Registro gen.) 
 
 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: Impegno spesa alla Maggioli Editore per  acquisto 
manuale operativo NuovaPassweb e nuovo formulario 
dell’affidamento servizi e forniture. Cod. CIG Z761C03AA6 
 



 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento  Comunale di organizzazione, e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 
cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
Inoltre, dichiara l’ insussistenza di relazioni di parentale o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale 
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
 
VISTI:  

� � Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”;  
� � Lo Statuto Comunale;  

 
CHE  gli uffici comunali, al fine di poter operare in materia di Personale e di Acquisizione di beni e 
servizi, alla luce dei continui adeguamenti della normativa in materia, necessitano di idonei 
strumenti e della necessaria formazione; 
 
CHE la Maggioli Editori S.p.A., è specializzata nella realizzazione e stampa di manuali e formulari, 
adeguati alla normativa vigente in materia di Personale e acquisti di beni e servizi;  
 

CHE  con nota protocollo n. 291712 del 14/11//2016, la Ditta Maggioli S.p.A. ha fatto pervenire un 
preventivo di spesa  per detti manuali per l’importo di  €.170,00; 
 
VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n° 88 in data 28/10/2016 esecutiva ai sensi di 
legge, con cui si è provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018;  
 
VISTA   l’art. 1 commi 502 e 503 della legge di stabilità per l’anno 2016 testualmente recita” 
vengono modificati l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. D) del D.L. 
95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente 
tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale di 
riferimento,altro mercato elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia 
comunitaria: Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1 Gennaio 
2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento  telematico introdotto dalla Speding 
Review del 2012….” 
 
ACQUISITO , ai sensi della Legge n. 136/2010, dall’ANAC, tramite procedura informatica, il codice CIG. 
Z761C03AA6 
 
DATO  atto che la somma di cui alla presente determinazione risulta esigibile entro il 31/12/2016. 

 
VISTA la documentazione DURC pervenuta attestante la regolarità della ditta; 
 
CONSIDERATO  che occorre procedere all’assunzione dell’impegno per detta fornitura; 

 
P R O P O N E  

 
Di dare incarico alla Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna tramite Agente di 
Zona, Sig. Nocito Giovanni, per la fornitura del  manuale operativo NuovaPassweb e Nuovo 
Formulario dell’affidamento servizi e forniture per l’importo complessivo di €.170,00, COD CIG. 
Z761C03AA6     



Di impegnare la suddetta somma alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 3   (ex 
1.01.02.02.0351) del bilancio 2016 dove l’impegno viene assunto con la presente determinazione; 
 
Di procedere, con separato atto, alla liquidazione dietro presentazione di regolare documento 
contabile. 

     
Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                  (Dott. Salvatore Maniaci) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    
 -  Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 23 del 01/08/2014 “ Nomina responsabile di Posizione          

Organizzativa”; 
DETERMINA 

 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
                                                                         
                                                                                      Il Responsabile del I Settore Amministrativo 
              ( D.ssa Caterina Palazzolo ) 



 
 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero 
     O      Terzo Settore – Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 


